
čj.: 0321/2021/O SV Z /1180

D O D A T EK  č. 1

ejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace čj. 0321/2021/OSVZ/1180 ze dne 
28. 7. 2021 (dále jen „dodatek"), uzavřený mezi smluvními stranami:

Poskytovatel dotace:UTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

se sídlem : 

zastoupená:
IČ O :

D IČ :

bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel")

Městská část Praha 14
B ratří V enclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Č erný M ost 

Jiřím  Z ajacem , starostou m ěstské části Praha 14  

00231312  

C Z 00231312

9800050998/6000, PPF banka a.s.

a

Příjem ce dotace: 

zapsán/a v: 

se sídlem : 

zastoupen/a:
IČ O :

bankovní spojení: 

(dále jen „příjemce")

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s.
M ěstský soud v Praze, odd. L , vložka 279  

D ygrýnova 816/8, Č erný M ost, 198 00 Praha 14  

A lenou Jančíkovou, ředitelkou  

00473146
238844756/0300, Č eskoslovenská obchodní banka, a. s.

(poskytovatel a příjem ce společně dále též jako „smluvní strany")

Preambule

Sm luvní strany uzavřely dne 28. 7. 2021 veřejnoprávní sm louvu o poskytnutí dotace čj. 

0321/2021/O SV Z /1180 (dále jen „smlouva").

N a základě sm louvy obdržel příjem ce od poskytovatele dotaci na poskytování sociální služby  

v rám ci projektu s názvem  „O dborné sociální poradenství" (registrační číslo: 2225351) (dále jen  

„projekt"). C elková výše dotace dle sm louvy činí 42 000,- K č (21 000,- K č na rok 2021 a  

21 000,- K č na rok 2022) (dále jen „dotace").

D ne 29. 7. 2022 byla poskytovateli doručena žádost příjem ce ze dne 29. 7. 2022, ve které 

příjem ce žádá o dofinancování poskytnuté dotace na rok 2022 v rám ci dotačního program u (jak  

je definován níže), beze zm ěny podstaty projektu. Ž ádost je přílohou a nedílnou součástí tohoto  

dodatku (dále jen „žádost").

Z astupitelstvo m ěstské části Praha 14 rozhodlo svým usnesením  č. 065/Z M Č /2022 ze dne 6. 9. 

2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele v roce 2022 v dotačním program u „V íceletá  

podpora realizace sociálních služeb registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních  

službách, na roky 2021 - 2022, 2. K O L O /dofinancování služeb/" (dále jen „dotační program") 
ve výši a za podm ínek uvedených ve sm louvě, tom to dodatku a v Pravidlech dotačního  

program u, která jsou dostupná na w ebových stránkách poskytovatele 

https://w w w .prahal4.cz/sam osprava/dulezite-inform ace/dotace/. případně na vyžádání 

v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou součást sm louvy a tohoto dodatku  

(dále jen „pravidla dotačního programu").

S ohledem na výše uvedené uzavírají sm luvní strany tento dodatek ke sm louvě.

I.

Č lánek III. odst. 3.1 sm louvy, věta první, se m ění a nově zní takto:

„Celková výše dotace činí 56 000,- Kč (slovy: padesát šest tisíc korun českých) (dále jen
„dotace")"

1.1

https://www.prahal4.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


čj.: 0321/2021/O SV Z/1180

1.2 Č lánek III. odst. 3.1 sm louvy se doplňuje o písm . c), jehož text zní takto:UTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
r T jjfiř .*

„dotace poskytnutá jako dofinancování na rok 2022 činí 14 000,- Kč. Příjemce obdrží tuto část 
dotace na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z 

bankovního účtu poskytovatele, pod variabilním symbolem 03212021, v termínu do 10 

pracovních dnů ode dne uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě."

1.3 Č lánek IV . odst. 4.1 písm . b) se m ění a nově zní takto:

„v termínu do 31. 1. 2023 předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace za rok 2022 (dle čí 
III. odst. 3.1 písm. b) a c), tj. včetně dotace poskytnuté jako dofinancování na rok 2022), a to 

v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dotačního programu."

1.4 Příloha sm louvy se doplňuje o přílohu tohoto dodatku.

II.

2.1 T ento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběm a sm luvním i stranam i. 

V případě, že se na dodatek vztahuje povinnost jeho uveřejnění v registru sm luv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá dodatek účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru sm luv. U veřejnění dodatku v registru sm luv zajistí 

poskytovatel.

2.2 T ento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden  

příjem ce.

2.3 Příjem ce výslovně prohlašuje, že se před podpisem  tohoto dodatku důkladně seznám il s pravidly 

dotačního program u a jejich obsahu v celém  rozsahu porozum ěl.

2.4 Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájem ném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozum itelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Přílohy: Ž ádost o dotaci ve 2. kole dotačního program u

Poskytovatel:

V Praze dne.....

24 . 10 . 2022
Příjemce:

V Praze dne
fa, JůJX-

   -  z.s.
A lena Jančíková, ředitelka

CZEPA

2/2



v
Dotační program MC Praha 14 vyhlášený pro rok 2022

Víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 2021 - 2022

2. KOLO /dofmancování služeb/

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14

Evidenční číslo: Číslo žádosti podané v řádném* kole dotačního
programu:

2767
Identifikační údaie o žadateli:
Název, popř. obchodní firma Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s.
Sídlo Dygrýnova 816/8, Praha Černý Most, 19800
ICO (hylo-li přiděleno) 00473146
Právní forma Spolek
Identifikace osob zastupujících Alena Jančíková - ředitelka (statutární zástupce)
právnickou osobu s uvedením
právního důvodu zastoupení,
(uvede se: titul, jméno, příjmení, funkce,
právnídůvod zastoupení)
Identifikace osob s podílem v X

této právnické osobě (vztahuje
se pouze na obchodní korporace
ve smyslu zákona Č. 90/2012 Sb.,
o obchodních korporacích), tj.
seznam osob s uvedením výše
podílu/akcií
(uvede se: u fyzickéosoby - titul, jméno,
příjmení, datum narození, adresa, příp.
ICO, výšepodílu/akcií- u akciíse uvede
jmenovitá hodnota a počet kusů;
u právnickéosoby- název, adresa sídla,
ICO, výše podílu/akcií- u akciíse uvede
jmenovitá hodnota a počet kusů)
Identifikace osob, v nichž má X
žadatel přímý podíl a výše
tohoto podílu,
tj. seznam právnických osob
(obchodních korporací ve smyslu
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích), v nichž má žadatel
majetkový podíl spolu s uvedením
výše podílu/akcií
(uvede se: název, adresa sídla, IČ, výše
podílu/akcií- u akciíse uvedejmenovitá
hodnota a počet kusů)

*uveďte číslo původnípodané žádosti v roce 2021

www.prahal4.cz 1/4

http://www.prahal4.cz


D otační program  M Č Praha 14 vyhlášený pro rok 2022UTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

V íceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných  

podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 2021 - 2022

2. K O L O  /dofinancování služeb/

K O N TA K TN Í Ú D A JE Ž A D A T EL E

K ontaktní osoba
(wede se: titul, jméno, příjmení, telefon, e-mail)

 

K ontaktní adresa: D ygrýnova 816/8, Praha Č erný M ost, 19800

M obilní telefon:   on: X

E-mail:

B ankovní spojení

N ázev peněžního ústavu
—^------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Č eskoslovenská obchodní banka

Č íslo účtu 238844756 Kód banky 0300

ID E NT IFIK AC E SO C IÁ LN Í SL U Ž BY :

D ruh (dle typologie zákona o 

sociálních službách)

O dborné sociální poradenství

Identifikátor 2225351

N ázev O dborné sociální poradenství

Ú Č EL , N A  K T ER Ý  B U DE D O T AC E PO U ŽIT A (doplňte číslo žádosti):_____________

Dofinancování registrované sociální služby v souladu se žádostí č. 2767 podané v řádném 
kole dotačního programu „Víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných podle 
zákona č. 108/2006 Sb,, o sociálních službách, na roky 2021 - 2022“

D oba, v níž m á být dosaženo účelu: 1. 1.2022-31. 12.2022
Období, na které bude finanční podpora
poskytnuta

Požadovaná částka na  
rok 2022 dle původní 
žádosti o dotaci (v K č)

- uvedte v souladu s Vaší 
žádostí v řádném kote 
dotačního programu

Poskytnutá výše dotace 

v řádném kole dotačního 

programu na rok 2022 (v Kč)

Požadovaná výše dofinancování 
na rok 2022 (v K č) - požadovaná 

výše dofinancování může být 
maximálně ve výši rozdílu mezi 

požadavkem uvedeným v původní 
žádosti na rok 2022 a dotací 
poskytnutou v řádném kote 
dotačního řízení na rok 2022

35.000,- 21.000,- 14.000,-

www.prahal4.cz 2/4

http://www.prahal4.cz


Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2022

Víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 2021 - 2022

2. KOLO /dofínancování služeb/

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI;______________________________________________________
Žádáme o dofínancování sociální služby ve výši 14.000,- Kč. Důvodem jsou dva faktory.
Prvním bylo plošné krácení dotací na podporu sociálních služeb od Ministerstva práce a
sociálních věcí. Přestože naše žádost na financování sociální služby na rok 2022 byla
ohodnocena jako adekvátní, díky plošnému krácení jsme obdrželi částku o 26% nižší, tj.
částku 2.033.687,- Kč. Naše služby jsou financovány i Hlavním městem Prahou. Zde se nám
na rok 2022 podařilo získat finanční prostředky ve výši 481.000,- Kč na poskytování sociální
služby pražským klientům. Od MČ Praha 14 jsme dle smlouvy o poskytnutí dotace obdrželi
na rok 2022 částku 21.000,- Kč.
Druhým faktorem je zdražování energií na provoz organizace (elektřina, teplo, vodné a
stočné). Mzdové náklady v současné době udržujeme na stejné hladině, nicméně do budoucna
očekáváme tlak i v této oblasti (díky vysoké inflaci).
Celkový rozpočet služby na rok 2022 momentálně kalkulujeme na přibližně 2.940.000,- Kč.
Z této kalkulace je zřejmé, že nám na dofínancování služby chybí v současné době přibližně
404.000,- Kč.
Dofínancování sociálních služeb z vlastních zdrojů organizace je možné jen ve velmi
omezené míře. Dárců (fyzických i právnických osob) je taktéž málo. Snažíme se hledat
úsporná řešení při zachování současné vysoké úrovně poskytování sociálních služeb našim
klientům. Věříme, že se nám podaří současnou situaci tzv. „ustát“. Dofínancování služby od
MČ Praha 14 by nám pomohlo. Finanční prostředky bychom použili na dofínancování
mzdových nákladů zaměstnanců, nájemného a spotřebované energie prostoru, kde sociální
služba probíhá (Dygrýnova 816/8, P14).

Žadatel prohlašuje a stvrzuje, že:
údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé
se seznámil/a se zněním dotačního programu "Víceletá podpora realizace
sociálních služeb registrovaných podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, na roky 2021 - 2022“ 2. KOLO /dofínancování služeb/ a zavazuje
se ho dodržovat
celkové vyrovnání, které příjemce obdrží od různých orgánů veřejné moci,
nepřesáhne výši nezbytnou k pokrytí čistých nákladů, jež mu vzniknou při
plnění povinnosti veřejné služby
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům státní správy, samosprávy,
zdravotním pojišťovnám a dalším subjektům jim podřízeným, že na jeho
majetek nebyl prohlášen konkurz nebo proti němu nebylo zahájeno konkurzní
řízení či vyrovnací řízení nebo není v likvidaci

www.prahal4.cz 3/4

http://www.prahal4.cz


V íceletá podpora realizace sociálních služeb registre^UTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 

podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na roky 2021 - 2022

2. K O L O  /dofinancování služeb/

D otační program  M Č Praha 14 vyhlášený pro ro

nebyl sám (nebo člen statutárního orgánu) pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro 
trestný čin hospodářský či trestný čin proti majetku
V rámci agendy dotačního programu jsou zpracovávány osobní údaje. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách 
městské části Praha 14 na adrese https://praha14.cz/urad-mestske- 
casti/ochrana-osobnich-udaiu/

Datum vyhotovení žádosti: 29. 7 .2022

      
   

podpis žadatele

Seznam  náležitostí (obsažené náležitosti označte písmenem X):

1. Ž ádost o poskytnutí dotace - vyplněný a podepsaný originál
Žadatel žádá o dotaci výlučně písemnou formou. Podání žádosti a identifikace 
žadatele bude ověřena prostřednictvím datové schránky.

X

2. D oklad o oprávnění osoby jednat za žadatele (ověřená kopie)

3. D alší přílohy - vypište

www.prahal4.cz 4/4

https://praha14.cz/urad-mestske-casti/ochrana-osobnich-udaiu/
https://praha14.cz/urad-mestske-casti/ochrana-osobnich-udaiu/
http://www.prahal4.cz

